
３日 月 憲法記念日

４日 火 みどりの日

５日 水 こどもの日

９日 日 母の日

12日 水 誕生会

13日 木 職員会議

18日 火 保育士会議

20日 木 給食検討会議

28日 金 親子遠足

 
新緑の美しい季節を迎え、園庭の色鮮やかな草花が、毎日元気に登園して来る子ども達を歓迎し

てくれているようです。子ども達は新しい生活にも徐々に慣れ、緊張や不安を浮かべていた表情も
少しずつ和らいできたように感じます。
今年も花まつり稚児行列が中止になってしまいましたが、お釈迦様のご加護のもと、こどもたち

が健やかに成長し、ご家族皆様が幸せに過ごせるよう心よりお祈り申し上げます。

つちざわこども園 園だより 令和３年５月

５月の行事

保護者会役員会
４月21日に第1回保護者会役員会が開催されました。副会長の選出、今年度の行事について協議

しました。新副会長は、今西知津子様（夏音ちゃんのお母さん）と菊池彩様（暁子ちゃんのお母
さん）が就任されました。行事等について、様々なご意見を頂戴し大変参考になりました。今年
もこどもたちが楽しめる行事にしたいと思っております。よろしくお願い致します。

※６月の誕生会は１６日（水）に行います。

お誕生日おめでとうございます！

後 藤 夢 花ちゃん（たんぽぽ）

小 原 玲ちゃん（たんぽぽ）

多 田 麻里子ちゃん（ちゅうりっぷ）

板 倉 華 蓮ちゃん（ちゅうりっぷ）

西 舘 心 愛ちゃん（すずらん）

平 野 叶 翔くん （すみれ）

菅 野 快くん （すみれ）

菅 野 藍ちゃん（すみれ）

藤 浪 永 人くん （すみれ）

及 川 未知朗くん （ゆり）

小 原 知 紗ちゃん（ゆり）

一ノ倉 ひまりちゃん（ゆり）

日が長くなり屋外での遊びが楽しい季節ですが、降園後の園庭遊びは、駐車場混雑の原因となり

思わぬ事故につながるおそれがあります。お子様の安全のため以下の点に御理解と御協力をお願い

致します｡

◎降園後は園庭で遊ばず早めにお帰りください。（特に４：00～4：30降園の方）

◎駐車場内ではお子様が急に走り出したり、飛び出さないよう必ず手をつないで下さい。

◎駐車場内の運転は最徐行（すぐに止まれる速度）でお願いします。

◎お子様が園庭外に出ると危険ですので、出入りの際は門扉のフックをかけてください。

※以上の点について、送迎をされるご家族皆様にお伝えください。

降園時のおねがい

新入園児のご紹介！

すみれ組 中村 晴（はる）ちゃん

よろしくお願いします！

つちざわこども園 園だより


